
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 03/12/14

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2014)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Italia e Cina / Giuliano Bertuccioli, Federico Masini. - Roma : L'asino d'oro,
2014. - XV, 295 p. ; 21 cm. ((Altre edizioni: ISBN 9788864432373 (ePub); ISBN
9788864432380 (PDF)
(Le gerle ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94282 MAG 00 0000445

2 [Monografia] *UNI 11535 : *Qualificazione delle professioni per il trattamento di dati e
documenti : Figura professionale del bibliotecario : Requisiti di conoscenza, abilità e
competenza / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2014. - 13 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94266 Sede NORME UNI

11535

3 [Monografia] *UNI EN 12341: *Aria ambiente : Metodo gravimetrico di riferimento per la
determinazione della concentrazione in massa di particolato sospeso PM10 o PM2,5/
Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2014. - 53 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 12341(edizione
MAGGIO 2014)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94265 Sede NORME UNI

EN 12341

4 [Monografia] *Introduzione alla didattica delle geoscienze : problemi e prospettive / a cura
di Michele Stoppa. - Firenze : Le Lettere, 2014. - 212 p. : ill. ; 23 cm.
(Geografie)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94257 MAG 00 0000434

5 [Monografia] *Sviluppo sostenibile e Cina : le sfide sociali e ambientali nel XXI secolo / a
cura di Nicoletta Ferro. - Roma : L'asino d'oro, 2014. - XIV, 209 p. ; 24 cm
(Orizzonti cinesi ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94281 MAG 00 0000444

6 [Monografia] The *Centennial of S-Ray diffraction / supplement editors Annibale Mottana
...[et al.]. - Milano : Springer Italia, 2013. - 122 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94254 Sede PER.IT 58/B

24 2013

7 [Monografia] *Biodiving : ambienti e organismi del Mediterraneo / Francesca Notari,
Beatrice Rivoira. - Milano : Magenes, 2013. - 247 p. : ill. ; 23 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94292 MAG 00 0000453

8 [Monografia] *Insegnare il mare : paesaggi costieri e vocazioni marittime / a cura di
Riccardo Morri. - Roma : Carocci, 2012. - 334 p : ill. ; 22 cm.
(Ambiente, società, territorio ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94279 MAG 00 0000442

9 [Monografia] *Handbook of marine macroalgae : biotechnology and applied phycology /
Se-Kwon Kim. - Chichester : Wiley-Blackwell, 2012. - xx, 567 p. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94246 MAG 00 0000432

10 [Monografia] *Guida all'identificazione dei pesci marini d'Europa e del Mediterraneo /
Patrick Louisy ; ed. italiana a cura di Egidio Trainito. - 3. ed. - Cornaredo : Il Castello,
2012. - 430 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94262 MAG 00 0000435

11 [Monografia] *Guida della fauna marina costiera del Mediterraneo : atlante illustrato a
colori : 200 disegni, 300 illustrazioni a colori / Wolfgang Luther, Kurt Fiedler. - Roma : F.
Muzzio, 2012. - 244 p., [48] carte di tav. : ill. ; 20 cm.
(Scienze naturali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94268 MAG 00 0000437

12 [Monografia] *Science literacy / supplement editors Attilio Boriani ...[et al.]. - Milano :
Springer Italia, 2012. - 46 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94253 Sede PER.IT 58/B

23 2012

13 [Monografia] *Atlante di flora & fauna del REEF : ecologia e biodiversità delle barriere
coralline / Massimo Boyer. - Cornaredo : Il castello, 2011. - 320 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94285 MAG 00 0000448

14 [Monografia] *Guida fotografica alla flora di Campo Felice : atlante fotografico con 350
specie botaniche illustrate in 677 foto / Enzo De Santis, Rossano Soldati. - [S.l. : s.n.],
stampa 2011. - 256 p. : in gran parte ill. ; 21 cm. ((Sul front.: in collaborazione con il
Giardino botanico appenninico di Campo Felice Lucoli AQ. - Pubblicato anche come
documento elettronico in linea, modalità di accesso: WWW, URL:
http://www.lucoli.it/floradilucoli/ ultima verifica della risorsa: 24 apr. 2012

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 8



Link - http://www.lucoli.it/floradilucoli/Guida_fotografica_alla_flora_di_Campo_Felice.pdf
http://www.lucoli.it/floradilucoli/Guida_fotografica_alla_flora_di_Campo_Felice.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94255 MAG 00 0000433

15 [Monografia] *Enumerazione delle alghe di Liguria / per cura di F. Ardissone e J.
Strafforello. - Rist. anastatica. - Milano : Tipografia Editrice Lombarda, 1877. - 238 p. ; 25
cm. ((Ristampa anastatica dell'edizione del 1877.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94295 MAG 00 0000456

16 [Monografia] *Mare nostrum : *sustainable tourism in the mediterranean region : a case of
participatory approach in Rhodes and Tyre / Rosita Di Peri, Raffaella Giordana (edited
by). - Torino : L'Harmattan Italia ; Paris : L'Harmattan, 2011. - 117 p. : ill. ; 21 cm.
(Europa-Mediterraneo-mondo arabo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94294 MAG 00 0000455

17 [Monografia] Il *modello Cina : quadro politico e sviluppo economico / a cura di Marina
Miranda e Alessandra Spalletta ; Istituto italiano di studi orientali ISO, Sapienza
Università di Roma; AGIChina24. - Roma : L'Asino d'oro, 2011. - 214 p. ; 24 cm.
((Relazioni presentate a un convegno tenuto a Roma nel 2010
(Orizzonti cinesi ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94283 MAG 00 0000446

18 [Monografia] 46: *Porifera I : *Calcarea, Demospongiae (partim), Hexactinellida,
homoscleromorpha / a cura (di) Maurizio Pansini, Renata Manconi, Roberto Pronzato. -
Bologna : Calderini, 2011. - XI, 554 p. : ill. ; 25 cm.
(Fauna d'Italia ; 46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94288 DEWEY 591 FDI 46

19 [Monografia] *Marine protected areas : country case studies on policy, governance and
istitutional issues / compiled by Jessica S. Sanders, Dominique Greboval and Antonia
Hjort. - Roma : FAO, 2011. - 118 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94272 Sede PER.INT 385

556/1

20 [Monografia] *Synchrotron radation time resolved concurrent experiments : a new italian
route to China / supplement editors P. Innocenzi ...[et al.]. - Milano : Springer Italia, 2011.
- 107 p. : ill. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94252 Sede PER.IT 58/B

22 2011

21 [Monografia] *Sea fishes of the mediterranean sea : including marine invertebrates /
Lawson Wood. - London : New Holland, 2011. - 128 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94271 MAG 00 0000439

22 [Monografia] *Nature and geodynamics of the Northern adriatic lithosphere / supplement
editors: F. Sassi, G. V. Dal Piaz, C. Doglioni. - Milano : Springer Italia, 2010. - 279 p. : ill. ;
24 cm. ((The original version (...) presented at the meeting "Nature and geodynamics of
the lithosphere in Northern Adriatic" Venice, Palazzo Loredan, nov. 5-6 2009.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90732 Sede PER.IT 58/B

21 2010

23 [Monografia] *Alto Adige : universo minerale / [Volkmar Mair, Michael Eschgfäller, Daniel
Lorenz]. - Lana : Tappeiner, ©2009. - 215 p. : ill. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94289 MAG 00 0000450

24 [Monografia] *La Mer d'Aral : entre de#sastre e#cologique et renaissance / René Létolle. -
Paris : Harmattan, ©2008. – 313 p. : ill. ; 24 cm.
(Biologie, écologie, agronomie ; 2008)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94290 MAG 00 0000451

25 [Monografia] *Conservazione della natura, educazione ed interpretazione ambientale :
raccolta degli scritti dei corsi di formazione organizzati dall'associazione "Smilax" / a
cura di Vincenzo Di Martino e Renzo Feliziani. - [S.l. : s.n., 2006] (Picena : Tipografia Fast
Edit, 2006). - 206 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94286 MAG 00 0000449

26 [Monografia] *Oceans and health : pathogens in the marine environment / edited by
Shimshon Belkin and Rita R. Colwell. - New York : Springer, c2006. - XIV, 464 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94270 MAG 00 0000438

27 [Monografia] *UNI EN 12056-2 : *Sistemi di scarico funzionanti a gravità all'interno degli
edifici : Impianti per acque reflue, progettazione e calcolo / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2001. - II, 29 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione
ufficiale in lingua inglese della norma europea EN 12056-2 (edizione giugno 2000)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94264 Sede NORME UNI

EN 12056-2

28 [Monografia] *Environmental condition of the Mediterranean Sea : European Community
countries / edited by F. B. de Walle, M. Nikolopoulou-Tamvakli, W. J. Heinen ; with major
contributions from: V. Silano ... \et al.!. - Dordrecht : Kluwer, c1993. - XII, 524 p. ; 25 cm.
(Environment & assessment ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94293 MAG 00 0000454

29 [Monografia] *Porti turistici nel Mediterraneo / Daniel Gilles, Jacques Anglès ; traduzione
dal francese di Giuseppe Pallavicini Caffarelli - Milano : Mursia, 1990. - 230 p. : ill. ; 29 cm.
(Biblioteca del mare. Il portolano)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94280 MAG 00 0000443

30 [Monografia] *Tapes philippinarum : biologia e sperimentazione. - \Venezia! : ESAV, \1990!.
- 299 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Regione Veneto. Ente sviluppo agricolo.
D 639.8 Caccia, pesca, conservazione della natura e tecnologie connesse. Acquacoltura
(Collana acquacoltura)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94267 MAG 00 0000436
Biblioteca ISPRA L 330 DEWEY 639.8 ESAV

1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 8



Indice per autore principale
Bertuccioli, Giuliano 1
Boyer, Massimo 13
De Santis, Enzo 14
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 2, 3,

27
Gilles, Daniel <1943- > 29
Kim, Se-Kwon 9
Létolle, René 24
Louisy, Patrick 10
Luther, Wolfgang 11
Mair, Volkmar 23
Notari, Francesca 7
Sanders, Jessica S. 19
Wood, Lawson 21

Indice per autore
AGIChina24 <sito web> 17
Anglès, Jacques 29
Belkin, Shimshon 26
Bertuccioli, Giuliano 1
Boriani, Attilio 12
Boyer, Massimo 13
Colwell, Rita R. 26
Dal Piaz, Giorgio Vittorio 22
De Santis, Enzo 14
Di Martino, Vincenzo 25
Di Peri, Rosita 16
Doglioni, Carlo 22
Ente di sviluppo agricolo del Veneto 30
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 2, 3,

27
Eschgfäller, Michael 23
Feliziani, Renzo 25
Ferro, Nicoletta 5
Fiedler, Kurt 11
Gilles, Daniel <1943- > 29
Giordana, Raffaella 16
Gréboval, Dominique 19
Heinen, W. J. 28
Hjort, Antonia 19
Innocenzi, P. 20
Kim, Se-Kwon 9
Létolle, René 24
Lorenz, Daniel 23
Louisy, Patrick 10
Luther, Wolfgang 11
Mair, Volkmar 23
Manconi, Renata 18
Masini, Federico <1960- > 1
Miranda, Marina 17

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 8



Morri, Riccardo 8
Mottana, Annibale 6
Nikolopoulou-Tamvakli, M. 28
Notari, Francesca 7
Pallavicini Caffarelli, Giuseppe 29
Pansini, Maurizio <1947- > 18
Pronzato, Roberto <1946- > 18
Rivoira, Beatrice 7
Sanders, Jessica S. 19
Sassi, Francesco P. 22
Soldati, Rossano 14
Spalletta, Alessandra 17
Stoppa, Michele 4
Trainito, Egidio 10
Università degli studi di Roma La Sapienza : Istituto italiano di studi orientali 17
Walle, F. B. de 28
Wood, Lawson 21

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 8


